
   
 SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CARBONIA 

 
 

Proposta n°2897 del 13/07/2018 

 
                 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL N. _______ DEL _____________ 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE: SC AREA GIURIDICO AMMINISTRATIVA – CARBONIA   

 

Dott.ssa Margherita Cannas 
 

OGGETTO: Fornitura materiale di consumo per Poligrafo Embletta ed Embletta MPR in dotazione alla 
U.O. di Pneumologia S.Barbara - Affidamento sotto soglia ex art.36 comma 2 p.b) del D.Lgs.50/2016 
tramite RDO n.1998080 su piattaforma MEPA di Consip Spa - Operatore Sapio Life Srl – 

CIG ZC42428897 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
Sig.ra /Rina Tiddia 
 

 
 
 

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

 
 
Dott.ssa Margherita Cannas 
 
 
 
 

 
Il Responsabile  
struttura/Servizio 
proponente  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ x]                           NO []  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [x ]  
     

 
 
 
 
 
 

u17000096
Font monospazio
2379                  25/07/2018



IL RESPONSABILE SC AREA GIURIDICO AMMINISTRATIVA – CARBONIA   
 

  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n°1 di 

Sassari/Azienda per la tutela della Salute n°142 del 29/12/2016 con la quale ha nominato la D.ssa 
Maria Maddalena Giua Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Carbonia; 
 

VISTO il provvedimento n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione delle 

funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la 
tutela della salute”;   
 
VISTA la Deliberazione del direttore Generale n. 369 del 09/03/2018 con la quale, tra l’altro, si 
affida alla Dott.ssa Margherita Cannas l’incarico di Direzione della S.C. Servizio Giuridico 
Amministrativo di Area – Carbonia; 
 
VISTA la nota della Direzione Aziendale Prot. PG/2018/96069 del 16/03/2018 concernente “Prime 
disposizioni urgenti su assegnazioni provvisorie RR.UU., profilazioni procedura atti e adempimenti 
sugli atti amministrativi”, nonché la successiva NP/2018/22007 del 20/03/2018 recante chiarimenti 
sulla gestione della “fase transitoria” – Atti amministrativi; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  
 
PREMESSO che il Responsabile della U.O. di Pneumologia di Iglesias, ha rappresentato la 
necessità di acquisizione di materiale di consumo dedicato per il Poligrafo Embletta in dotazione, 
come da nota Prot. 62/2018; 
 
VISTA in merito la richiesta di fornitura, con la quale il Resp.le della U.O. di Pneumologia, 
individua il materiale da utilizzare compatibile con il Poligrafo Embletta in uso in Pneumologia 
Iglesias; 
 
PRECISATO che trattasi di fornitura di uso routinario e continuativo indispensabile per la 
diagnostica mediante utilizzo delle Apparecchiature; 
  
RITENUTO che all'Amm.ne, incombe l'obbligo di assicurare l'assistenza sanitaria e garantire la 
migliore diagnosi e terapia; 
 
PRECISATO che l’importo stimato per l’acquisizione di quanto richiesto pari a circa € 20.000,00 
oltre l’Iva di legge, è compatibile con le procedure di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 “Contratti 
sotto soglia”; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016; 

PRECISATO che è stata pubblicata nella piattaforma MEPA, richiesta di offerta RDO n°1998080 
in data 27/06/2018 con richiesta di invito a diversi operatori economici, in favore dell’offerta più 
bassa ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016; 
 
PRESO ATTO dell’invito a partecipare alla RDO rivolto ai seguenti operatori economici 
concorrenti: 
 
1 AB.EL SCIENCE WARE  05069611001  05069611001  POMEZIA(RM)  LAZIO  Sorteggiato 

2  ALPHA TEK S.R.L.  01270510801  01270510801  REGGIO DI CALABRIA(RC)  CALABRIA  Sorteggiato 

3  AM-NEXT S.R.L.  04021260726  04021260726  BARI(BA)  PUGLIA  Sorteggiato 



4  ANTINCENDIO DE CAROLIS FABRIZIO  05944031003  DCRFRZ66H16H501Z  ROMA(RM)  LAZIO 

 Sorteggiato 

5  ARCOBALENO GROUP SRL  08274561003  08274561003  FORMELLO(RM)  LAZIO  Sorteggiato 

6  ARGA MEDICALI SRL  03586311007  03586311007  CARAFFA DI CATANZARO(CZ)  CALABRIA 

 Sorteggiato 

7  ATS ITALIA SRL  08930980969  08930980969  MILANO(MI)  LOMBARDIA  Sorteggiato 

8  BIOTECH SERVICE S.R.L.  03414520795  03414520795  CATANZARO(CZ)  CALABRIA  Sorteggiato 

9  C.F. DI CIRO FIOCCHETTI & C.  00934960352  00934960352  LUZZARA(RE)  EMILIA ROMAGNA 

 Sorteggiato 

10  CARING SRL  04405770753  04405770753  SURANO(LE)  PUGLIA  Sorteggiato 

11  DIATECH LAB LINE S.R.L. A SOCIO UNICO  02047250424  0204750424  JESI(AN)  MARCHE  Sorteggiato 

12  FA.RM. ITALY  01094800891  01094800891  SIRACUSA(SR)  SICILIA  Sorteggiato 

13  GMG  09368331006  09368331006  ROMA(RM)  LAZIO  Sorteggiato 

14  INNOVAZIONE E PROGETTI SANITA' SRL  12231501003  12231501003  ROMA(RM)  LAZIO 

 Sorteggiato 

15  L-MEDICA S.R.L.  06003880827  06003880827  PALERMO(PA)  SICILIA  Sorteggiato 

16  L.G. SERVICE DI LUIGI GIAMBRA  04955920824  GMBLGU65P05C933M  PALERMO(PA)  SICILIA 

 Sorteggiato 

17  MEDICAL DUE S.R.L.  02895150239  02895150239  CASTELNUOVO DEL GARDA(VR)  VENETO 

 Sorteggiato 

18  NATUS MEDICAL S.R.L.  05025030288  05025030288  MONTEGROTTO TERME(PD)  VENETO  Scelto 

19  PHYSIO-CONTROL ITALY SALES S.R.L.  07641640961  07641640961  CINISELLO BALSAMO(MI)  LOMBARDIA 

 Sorteggiato 

20  SAPIO LIFE SRL  02006400960  02006400960  MONZA(MB)  LOMBARDIA  Scelto 

21  SEAB INSTRUMENTS SRL  01403831009  05463000587  ROMA(RM)  LAZIO  Sorteggiato 

22  SOMNOMEDICS ITALIA  05083750967  05083750967  BELLUSCO(MB)  LOMBARDIA  Scelto 

23  TOP88  03670241219  03670241219  DOMICELLA(AV)  CAMPANIA  Sorteggiato 

24  VIVISOL S.R.L.  02422300968  05903120631  MONZA(MB)  LOMBARDIA  Scelto 

 
PRESO ATTO che nei termini stabiliti è stata presentata Offerta del solo Operatore SAPIO LIFE 
SRL; 
  
PRECISATO che l’importo stimato per l’acquisizione di quanto richiesto è compatibile con le 
procedure di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 “Contratti sotto soglia”; 
 
DATO ATTO  che per l’avvio della presente procedura non è dovuto da parte dell’Azienda, il 
contributo per l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di cui alla deliberazione della 
medesima autorità “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n. 163/2015, per l’anno 
2016”. 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE  

Con la quale: 

 AUTORIZZARE l’acquisto annuale di materiale di consumo dedicato per Lo strumento Poligrafo 
Embletta ed Embletta MPR in dotazione presso la U.O. di Pneumologia del P.O. S. Barbara, sulla 
base delle risultanze della RDO n°1998080 effettuata sul Mercato Elettronico (MEPA) di Consip 
SpA ai sensi della normativa vigente; 

 DISPORRE l’Affidamento a favore dell’Operatore economico Sapio Life Srl come in dettaglio nel 
prospetto allegato alla presente: 

STABILIRE che l’onere annuale derivante dal presente provvedimento quantificato in € 22.828,5 
IVA 22% inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 - 2019 e finanziato come di 

seguito rappresentato: 

 

 

 



UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI COSTO 

 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

7- BSA07  

budget spesa 

Acquisti 

1 

Assegnazione quota 

budget 2018 – Sub 

39 

A501010603 

(acquisti di altri 

dispositivi 

medici) 

U.O. di Pneumologia 

S. Barbara  
€ 9.512,00 

   

 PRECISARE che l’affidamento annuale si intende valido a far data dal 01/08/2018 fino al 
31/07/2019. 

 DI DEMANDARE al Servizio Bilancio il pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione 
delle medesime a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, con regolare ordinativo 
bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’ASSL di Carbonia 
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA GIURIDICO AMMINISTRATIVA - CARBONIA 
Dott. ssa Margherita Cannas 

(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI CARBONIA  

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE ASSL DI CARBONIA 

Dott.ssa Maddalena Giua  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

allegato Prospetto Sapio Life 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato 

 
 
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di 
Carbonia dal _________________ al _________________                             
 

Il Direttore del Servizio Giuridico Amministrativo ASSL Carbonia  

Dott.ssa Margherita Cannas   

                                   

 

 

u17000096
Font monospazio
25/07/2018                  09/08/2018

u17000096
Font monospazio
La Delegata


		2018-07-13T11:48:54+0200
	TIDDIA RINA


		2018-07-18T14:46:01+0200
	CANNAS MARGHERITA


		2018-07-24T14:03:22+0200
	GIUA MARIA MADDALENA


		2018-07-25T09:03:35+0200
	CARTA GIULIETTA




